
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje 
Ing. Irena Hendrychová 
vedoucí oddělení územního plánování 
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 329 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@kr-olomoucky.cz 
www.kr-olomoucky.cz 

 
 

  
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0  
Počet listů/svazků příloh: 0 

 

Váš dopis č.j./Ze dne 
 

Naše č.j./Sp. zn./Poznámka 
KUOK 103608/2018 
KÚOK/22922/2017/OSR/218 
326.7 A/10 

Vyřizuje/Tel 
Ing.arch. Marta Dudková 
585 508 328 

Olomouc 
4. 10. 2018 

 
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 
O Z N Á M E N Í 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, jako příslušný orgán 
územního plánování – pořizovatel, dle § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon), podle § 42b a § 39 odst. 1 stavebního zákona oznamuje, že 
 

v úterý 6. listopadu 2018 od 10.00 hod. 
v zasedací místnosti č. 320 (3. NP) Krajského úřadu Olomouckého kraje  

 
se koná 

 
druhé veřejné projednání návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje 
 

Druhé veřejné projednání nařizuje pořizovatel v souladu s ust. § 22 odst. 1 stavebního 
zákona a dle ust. § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád), vzhledem k tomu, že nedošlo k rozeslání veřejné vyhlášky 
obcím v řešeném území při veřejném projednání, které se konalo dne 10. 7. 2018. 
Na základě stanoviska MŽP k potřebě posouzení návrhu obsahu Aktualizace č. 3 Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje (dále jen ZÚR OK) z hlediska vlivů na životní 
prostředí dle ust. § 42a odst. 2 písm. e) nebylo nutné návrh Aktualizace č. 3 ZÚR OK 
posuzovat z hlediska jeho vlivů na životní prostředí, jelikož tento návrh aktualizace nemůže 
mít významný vliv na životní prostředí. 
Předmětem řešení Aktualizace č. 3 ZÚR OK je záměr „Modernizace trati Brno – Přerov“. 
Rozsah řešeného území tvoří části katastrálních území Dřevnovice, Nezamyslice nad 
Hanou, Víceměřice, Němčice nad Hanou, Hruška, Měrovice nad Hanou a Kojetín. 
Aktualizace řeší návrh koridoru o celkové šířce 200 m umožňující zvýšení traťové rychlosti 
na 200 km/hod, zdvoukolejnění trati, zajištění vyššího komfortu pro cestující a úpravu 
dalších parametrů odpovídající zařazení trati do systému celostátních tratí TEN-T. 
Požadavek zvýšení rychlosti na 200 km/hod vyžaduje návrh oblouků o větším poloměru, 



2 
 

což neumožňuje zachovat stávající vedení trati a na několika místech ani koridor vymezený 
doposud platnými ZÚR OK.  
Vzhledem k rozsahu návrhu Aktualizace č. 3 ZÚR OK není možné jej zveřejnit na úřední 
desce v úplném znění, proto v souladu s ustanovením § 172 odst. 2 správního řádu je 
zveřejněn: 

 v digitální podobě na webových stránkách Olomouckého kraje http://www.kr-
olomoucky.cz/zasady-uzemniho-rozvoje-cl-185.html 

 v listinné podobě na Krajském úřadě Olomouckého kraje, Odboru strategického 
rozvoje kraje, Jeremenkova 40b, kancelář č. 1210. 

 
Poučení 

 
V souladu s § 42b odst. 4 a § 39 odst. 2 a 3 stavebního zákona dotčené obce (tj. obce 
v řešeném území a obce sousedící s tímto územím), oprávněný investor a zástupce 
veřejnosti mohou podat námitky proti  návrhu Aktualizace č. 3 ZÚR OK. Námitky 
s odůvodněním a vymezením dotčeného území lze uplatnit do 7 dnů ode dne veřejného 
projednání. Ve stejné lhůtě může každý uplatnit připomínky k návrhu Aktualizace č. 3 ZÚR 
OK. K později uplatněným námitkám a připomínkám se nepřihlíží. K námitkám a 
připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při schválení politiky územního rozvoje, 
se nepřihlíží. 
V souladu s § 22 odst. 3 stavebního zákona se námitky a připomínky uplatňují písemně a 
dle ust. § 37 správního řádu musí být opatřeny identifikačními údaji a podpisem osoby, 
která je uplatňuje.  
Návrh Aktualizace č. 3 ZÚR OK se podle § 42b a § 39 odst. 1 stavebního zákona doručuje 
veřejnou vyhláškou. 
Písemnost doručovaná prostřednictvím veřejné vyhlášky se podle § 25 odst. 2 správního 
řádu považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce, pokud byla 
v téže lhůtě zveřejněna též způsobem umožňující dálkový přístup.  
Dle § 25 odst. 3 správního řádu, pokud se veřejná vyhláška doručuje ve správních 
obvodech několika obcí, správní orgán, který písemnost doručuje, ji nejpozději v den 
vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které jsou povinny písemnost bezodkladně 
vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
 
otisk razítka 

Ing. Irena Hendrychová 
vedoucí oddělení územního plánování 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 37 dnů na úředních deskách 
Krajského úřadu Olomouckého kraje a příslušných obcí. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou.  
 
Vyvěšení na úřední desce:  
Vyvěšeno dne:                                                    Sejmuto dne: 
 

 razítko, podpis: …………………………… 
Zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup:  
Vyvěšeno dne:                                                    Sejmuto dne:  
 

razítko, podpis: …………………………… 

http://www.kr-olomoucky.cz/zasady-uzemniho-rozvoje-cl-185.html
http://www.kr-olomoucky.cz/zasady-uzemniho-rozvoje-cl-185.html

		2018-10-04T07:36:30+0000
	Not specified




